

CLARIFICATION NO. 1

RHP-W5-AB/IOP1-2017

Based on the requests for additional clarifications regarding tender dossier for procurement: Execution of works on the construction of residential buildings, publication reference: **RHP-W5-AB/IOP2-2017**, we provide the following clarifications:

Question:

(Filed under number: 1244 dated 28th of February 2018)

Dear Sir,

In this procurement, under the respective publication reference, under the Selection criteria, among other things you specified: **Operating income:** Over the past three fiscal years (2014, 2015 and 2016), the Tenderer had gained average operating income in the following minimal amounts:

- for Lot 1: 2.200.000,00 EUR;
- for Lot 2: 1.220.000,00 EUR;
- for Lot 3: 1.780.000,00 EUR;
- for Lot 4: 1.950.000,00 EUR;
- for Lot 5: 850.000,00 EUR;
- for Lot 6: 1.140.000,00 EUR;
- for Lot 7: 1.830.000,00 EUR;
- for Lot 8: 1.200.000,00 EUR.

Our question is: Does that mean that tenderer gained average operating income per year e.g. for Lot 1 in the amount of 2.200.000 EUR, or does that mean that tenderer gained, for all 3 years, total operating income in the amount of 2.200.000 EUR, or in minimal amount of 733.000 EUR per year?

Answer:

Taking into example Lot 1, it would mean that tenderer, when collecting operating income for all three fiscal years (2014, 2015 and 2016) and dividing it with the number of specified fiscal years (3 years), gained average operating income in the minimal amount of 2.200.000 EUR.

Question:

(Filed under number: 1244 dated 28th of February 2018)

Taking into account Technical capacity - Contractor experience, under the Selection criteria, please clarify what do you mean by reconstruction of building structure?

Answer:

In accordance with article 2. paragraph 1. item 32) of the Law on Planning and Construction, reconstruction is the execution of construction works on a given facility in the dimensions and volume of the building by which: it influences the stability and safety of the building and fire protection; changes in the structural elements or the technological process; changes in the outer appearance of the building or multiplies the number of functional units, replacing devices, plants, equipment and installations with increasing capacity.

Procurement committee